N
a
k
ł
a
d
w
z

nie.
1
2. PODZIAŁ, OZNACZENIE I SPOSÓB ZAMAWIANIA
O
2.1. Technologia wykonania. Rury Btalowe określonego przeznaozonia wykonuje się Jako rury
ze szwem i oznaoza — S.
2.2. Podział w zależności od rodzaju zabezpieczenia.
— rury ozame bez anboapieozonla przed korozja o średnioaoh 17*2 do 168,3 mm — CZ,
- rury ocynkowane o średnioaoh 21,3 do 88,9 mm - OC.
2.3. Sposób budowy zamówienia. Zamówiónie powinno zawierać i nazwę rury, numer normy, ozna-
ozenie wg 2.1. i 2.2., średnicę zewnętrzna 1 grubość ścianki wg 3.3.1., 3.3.2. i 3.3.>. Jak
rćwniefc cyfry kodu.
2.4. Przykład oznaczenia.
a/ rury ozameJ o środnicy zewnętrznej 159 mm i grubości solanki 4 mmt
RURA STALOWA BN-76/0648-75-3-CZ-159x4
Kod |___________ 75________________I 01 I
b/ rury ocynkowanej o średnicy zewnętrznej 21,3 mm i grubości solanki 2,35 mm
RURA STALOWA BIł-76/0648-75 - S-OC-21,3 * 2,35
Kod |_________ 75 - I 02 I
3. w y m a g a:HXA
3.1. Powierzchnia.
3.1.1. Powierzchnia zewnętrzna i wewnętrzna rur ozaroyob nie powinna wykazywać wad w po-
otaoi łusek, pęknięć i naderwań. Dopuszczalne ss ohropowatoaoi, wgnioty i rysy wynikajęoe
z procesu wytwarzania, albo ślady po iob usunięoiu w granicach dopuszożalnych odchyłek wy­
miarowych.
Wysokość nadlęwu wewnętrznego nię określa się.
V
Huta im. Lenina
Ustanowiona przez Dyrektora Zjednoczenia Hutnictwa Żelaza i Stali zarządzeniem nr 1/76
z dnia 14.01.76 jako norma obówiązująoa w zakresie produkcji od dnia 1.04.1976 r.
tk
w in
CenatS^ złDRUK ZD w IŁ!Ż.135.76«n,500+15
2 B N -7 6 /0 6 4 8 - 7 5
3.1.2. Powierzchnia zewnętrzna 1 wewnętrzna rur ocynkowanych. Powierzchnia zewnętrzna i wew­
nętrzna rur ocynkowanych nie powinna wykazywać pęcherzy i powinna byc szczelna.
Na powierzchni zewnętrznej i wewnętrznej rur dopuszcza sięi
- miejscowe pocienienie powłoki cynkowej,
- miejscowe mechaniczne uszkodzenia powłoki cynkowej,
- miejscowe łuszczenie się powłoki cynkowej,
- nacieki wewnętrzne i zewnętrzne cynku
3.2. Końce rur. Rury wykonuje się z końcami gładkimi. Na żądanie zamawiającego rury mogą
być dostarczane z końcami gwintowanymi.
3.3. Wymiary,
3.3.1. Wymiary średnic zewnętrznych grubości ścianek oraz masę 1 m rur czarnych wg tabl. 1.
Tablica 1
Średnica Zalecana Grubość ścianek, mm
na, mm ścianki 2 2,3 2,6 2,9 3,2 3,6 4 4,6 5 5,6 6,3 7,1
Masa 1 m rury, kg/m
17,2 2 0,75 0,850 0,942 1,03
20 1,01 1,12 1,22
21,3 2,3 1,09 1,21 1>33 1,44
25 1,29 1,44 1,58 1,72
- 26,9 2,3 1,41 1,57 1,73 1,89
30 2,6 1,77 1,96 2,14 >■
31,8 2,08 2,27
33,7 2,9 2,22 2,42 2,69 2,95
38 2,9 2,53 2,77 3,08 3,38
42,4 2,9 2,84 3,11 3,47 3,81
44,5 2,9 2,99 3,28 3,65 4,02
48,3 2,9 3,27 3,59 4,00 4,41
51 3,46 3,79 4,23 4,66
54 2,9 3,68 4,04 4,50 4,91
57 2,9 3,90 4,28 4,78 5,21
60,3 3,2 4,54 5,07 5,59 6,17 6,82
/63,5/ 4,79 5,36 5,91 6,52 7,21
70 3,2 5,30 5,93 6,55 7,24 8,01
76,1 3,2 5,80 6,49 7,11 7,92 8,71 9,71 10,9
/82,5/ 7,06 7,80 8,63 9,56 10,6 11,9
88,9 3,6 7,63 8,43 9,33 10,3 11,5 12,9
101,6 3,6 8,76 9,70 10,7 11,9 13,2 14,9
108 4 10,3 11,4 12,7 14,1 15,8
114,3 4 11,0 12,1 13,5 15,0 16,8